Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulatur
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

Quare diuina sapie[n]tia suos caros i[n] hoc mu[n]do p[er]mittit ta[m]
multiplicit[er] tribulari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

Dem 8
Quare diuina sapientia suos caros in hoc mundo permittat
tam multipliciter tribulari

Testus quidez tu es si dispue
tem tecum: veritatem multa loquar ad te: quare via ipo
rum speras: bene est oibus qui preuaricant et male agunt:
plantasti eos et radice miseris: perficiunt et faciunt fructum. Materiam
multifariam ventilatam et frequenter discussam ac reuersatam opus non
est resumere: sed refrigeratio tribulationum: aduersitatum iteratio: re
plicatione querulosa quam aduersum te rector orbis exposcit. Nun
quid enim vane ostentatiis spiritu homibus suadeo: deus scit: aut nun
quid contra hominem disputatio mea: aut ad hominem: et non magis
propter refrigeratione ardoris cordis contriti et humiliati: et a pue
ricia usque ad hanc diem passionibus et miseriis vexati: aut quis non
similia vel maiora passus compati sciret sicut tu qui ex his qui passus
es compassione didicisti: sic enim cecus natus de non visis coloribus i
pfecte silogizat: sic qui non est passus aduersus: tanquam exceptus minus
perfecte de tribulatiis iudicat. Aut quo possent credere habentes q
rum domus secure sunt et pacate: et non est virga dei super eos qui ducunt i
bonis dies suos: delicate nutriti: in solacys educati: robusti: sani
felices: dignitatibus honorati: gradibus subleuati: bene pentati: quodru
viscera plena sunt adipe: et medullis ossa rigantur: his qui habent mem
bras vacuas et noctes laboriosas: qui nocte et die repletur doloribus
et iugis in amaritudine aie sunt: quibus foris pugne: intus timores:
quos nec finis ad ictum oculi descendere: cum et nocte humane deputata qui
etiam in inquietudine eis propter timores nocturnos conuertatur. Non
temporalis ab eis tollitur: gloria mundi frustratur: despicabiles inter
multos redduntur: obprobriis saturantur: traduntur in pueribus et in
exemplis: fiuntque omnia pypsimus usque adhuc. O quam bene sapiebat qui
hunc eadem sentiens dicebat. Sunt iusti quibus multa proueniunt
quasi opera egerint ipsorum: et sunt impiorum qui ita securi sunt quasi iu
storum facta habeant: amor tuus videatur esse sicut volumen volans:
quod gustatum quidem in ore est sicut mel dulce: comedetur autem ama
ricari facit ventre propter labore: amor tuus cocomitantem. Elementa ac puerilia amoris tui sunt tribulaciones ac miserie. Pri
mus namque passus accedentium ad te: prima pagina te legentium pri
mus erexitur ac iocale te diligenter istud. Hili accedes ad seruitur
te dei: sta in timore et prepara animam tuam ad temptationes bene dic ad temptationem
ve ad miseriem et tribulacionem: ita ut octis diebus militie tue sis
in afflictu et calamie et fortuna tibi raro aut nunquam optima arrideat